
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Considerato che gli abitanti della C.da  Nicona di Bomba, confinanti con strada statale n. 652 “Fondovalle 
Sangro”, hanno fatto presente all’ANAS S.p.A. la necessità di poter regolarizzare l’accesso alla predetta 
strada statale; 
 
Vista la nota n. 002143/06 Rep. lic/con AQPE06/00241 del 26/09/2006 con la quale l’ANAS S.p.A. ha 
dichiarato la propria disponibilità alla soluzione del problema con un progetto predisposto dalle 
Amministrazioni Comunali di Bomba e Roccascalegna, titolari della viabilità sulla quale insiste l’accesso in 
oggetto, a condizione che nessun onere gravasse sul bilancio della stessa Società ANAS; 
 
Considerata la necessità di creare un collegamento stabile tra la C.da suddetta ed i centri dei Comuni di 
Bomba e Roccascalegna; 
 
Visto il progetto preliminare predisposto dal Comune di Bomba per la realizzazione per l’accesso dalla 
sulla S.S. n. 652 “Fondovalle Sangro” a firma del Geom. Pietro Martorella di Bomba; 
 
Ritenuto necessario acquisire il parere del Comune di Roccascalegna; 

 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visti  il parere  del Responsabile dell’Ufficio Tecnico; 
 
Con voti unanimi; 

D E L I B E R A 

 
Di approvare il progetto preliminare predisposto dal Comune di Bomba per la realizzazione per l’accesso 
sulla S.S. n. 652 “Fondovalle Sangro” a firma del Geom. Pietro Martorella di Bomba; 
 
Di acquisire il parere del Comune di Roccascalegna; 
 
Di esonerare l’ANAS S.p.A. da qualsiasi spesa concernente il progetto e la sua realizzazione; 
 
Di stabilire che il progetto verrà realizzato solo al reperimento dei fondi necessari; 
 
Di trasmettere copia della presente deliberazione e del progetto all’ANAS S.p.A. ed al Comune di 
Roccascalegna per il seguito di competenza.         

 
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
                   IL PRESIDENTE                                                                 IL SEGRETARIO 

                ( Dr. Raffaele Nasuti)                                                           ( Dr. Riccardo Basile) 
                                                                                 
                                                                                 

   


